MUNICIPIO DE CLARAVAL 001/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados
Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

UNIDADE ORGAMENTARIA: 020102 - ASSESSORIA JURIDICA

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002256 25/09/2014 02 091 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.228,86
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002257 25/09/2014 02 091 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 643,55
UNIDADE ORGCAMENTARIA: 020103 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNGAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
01/09/2014 | ELIANA MARA MARTINS SE02027001 | 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.064,18
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01284004 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 880,24
15/09/2014 | JULIANO DIOGO PEREIRA SE00106001 | 15/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.599,04
15/09/2014 | JULIANO DIOGO PEREIRA SE00106002 | 15/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.659,32
15/09/2014 | JULIANO DIOGO PEREIRA SE00106003 | 15/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.858,07
15/09/2014 | JULIANO DIOGO PEREIRA SE00106004 | 15/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.255,58
15/09/2014 | JULIANO DIOGO PEREIRA SE00106005 | 15/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 6.676,22
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002258 25/09/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.166,80
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02259 25/09/2014 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 10.556,00
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002260 25/09/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 740,39
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02261 25/09/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.467,99
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020201 - DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002262 25/09/2014 04 128 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.712,74
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002263 25/09/2014 04 128 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 563,10
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB—FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
01/09/2014 | JOSE DE ANDRADE PIRES SE01625001 | 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 340,32
03/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00033016 | 25/08/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 137,21
05/09/2014 | CIA DE TEC. DA INFORMACAO DO ESTADO MINAS GERAIS E002187 28/08/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 330,00
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00010008 | 28/08/2014 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.106,32
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00051013 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 104,00
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00051014 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01286006 | 01/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01307006 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 303,81
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01324004 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 04 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 763,76
08/09/2014 | PAPELARIA DALPIAN LTDA ME EO002075 18/08/2014 | PRC0001014 | PREG000514 | 04 122 33903016 - Material de Expediente 232,00
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01315004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 97,92
08/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01808003 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 135,00
09/09/2014 | MSP MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA SE00288007 | 25/07/2014 | PRC0001714 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 660,00
09/09/2014 | MSP MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA SE00288008 | 25/08/2014 | PRC0001714 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 660,00
10/09/2014 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO002225 10/09/2014 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.931,65
10/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001078 | 10/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.762,83
10/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00377012 | 10/09/2014 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 12.958,85
12/09/2014 | DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAL EIRELI-EPP EO002041 11/08/2014 | PRCO005514 | PREG001814 | 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 70,50
12/09/2014 | BEATRIZ M. P. DINIZ ME EO002208 01/09/2014 | PRC0022114 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 495,00
12/09/2014 | SEGURO DPVAT EO002212 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25
12/09/2014 | SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS EO02214 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 191,54
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

002/010

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
12/09/2014 | PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM EO002215 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 255,38
12/09/2014 | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE E002216 01/09/2014 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 255,38
12/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001079 | 12/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 17,86
12/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01286008 | 18/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
15/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00033017 | 01/09/2014 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2.206,95
17/09/2014 | PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066037 | 01/09/2014 | PRC0021513 | PRG 003213 | 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 669,36
17/09/2014 | PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066038 | 01/09/2014 | PRC0021513 | PRG 003213 | 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18
17/09/2014 | LUCAS ANTUNES CINTRA - ME SE00569005 | 25/07/2014 | PRC0001914 | PREG000914 | 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 930,00
17/09/2014 | LUCAS ANTUNES CINTRA - ME SE00569006 | 25/08/2014 | PRC0001914 | PREG000914 | 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 930,00
18/09/2014 | EXECUTA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA ME SE00364007 | 25/08/2014 | PRC0040813 | PREG005713 | 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7.850,00
18/09/2014 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00367008 | 10/09/2014 04 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 281,93
19/09/2014 | LIVRARIA E PAPELARIA MENDONCA DE FRANCA LTDA.- EPP EO002228 12/09/2014 | PRC0001014 | PREG000514 | 04 122 33903016 - Material de Expediente 46,10
19/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001080 | 19/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 365,55
19/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001081 | 19/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,56
19/09/2014 | AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00008008 | 19/09/2014 04 122 337041 - Contribuicoes 560,00
24/09/2014 | DIMAPE COMERCIAL DE MATERIAL EIRELI-EPP EO002194 28/08/2014 | PRC0005514 | PREG001814 | 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 53,50
24/09/2014 | AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00313009 | 19/09/2014 | PRC0019713 | DISP000813 | 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 200,00
24/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01286007 | 04/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
24/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01286009 | 28/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
25/09/2014 | LIVRARIA E PAPELARIA MENDONCA DE FRANCA LTDA.- EPP EO02175 25/08/2014 | PRC0001014 | PREG000514 | 04 122 33903016 - Material de Expediente 50,90
25/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP E002242 17/09/2014 | PRCO005514 | PREG001814 | 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 358,26
25/09/2014 | CLARAVAL CARTORIO DE PAZ E ANEXOS EO002246 17/09/2014 | PRC0022814 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 357,70
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02264 25/09/2014 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 7.722,95
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002265 25/09/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 26.331,86
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02266 25/09/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.637,28
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002267 25/09/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.851,45
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002268 25/09/2014 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 800,00
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002269 25/09/2014 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 5.678,72
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002270 25/09/2014 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 4.431,00
25/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001082 | 19/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.660,40
25/09/2014 | PUBLICENTER PUBLICIDADE E COMUNICACAO VISUAL LTDA SE00066039 | 17/09/2014 | PRC0021513 | PRG 003213 | 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 180,00
25/09/2014 | PEDRO COELHO NETO SE02231001 | 17/09/2014 | PRC0022813 | PRG 003413 | 04 122 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 130,00
29/09/2014 | ARTES GRAFICA IMPERATRIZ LTDA ME EO002250 18/09/2014 | PRC0011414 | PREG002714 | 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 41,44
29/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00377013 | 29/09/2014 04 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.169,47
29/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01808004 | 12/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 80,40
30/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001083 | 30/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,31
30/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00001084 | 30/09/2014 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 415,85
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020203 - DEPARTAMENTO DE SEGURANCA PUBLICA

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUN(;AO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
03/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01323004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 06 181 33903007 - Generos de Alimentacao 46,02
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00011008 | 28/08/2014 06 181 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 165,38
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00052007 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 06 181 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01325005 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 06 181 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 957,13
12/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00034008 | 01/09/2014 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 202,76
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME EO02211 01/09/2014 | PRC0034713 | PREG005013 | 06 181 33903099 - Outros Materiais de Consumo 27,90
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL 003/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados
Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME SE02204001 | 10/09/2014 | PRC0006514 | PREG002014 | 06 181 33903099 - Outros Materiais de Consumo 87,60
UNIDADE ORQAMENTARIA: 020301 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02271 25/09/2014 04 121 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 4.448,90
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002272 25/09/2014 04 121 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.012,09
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020302 - DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITA(;AO FUN(;AO SUB—FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00038008 | 28/08/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 3.672,08
10/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00081009 | 10/09/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 4.699,38
15/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00039017 | 10/09/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 13.890,00
15/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00039018 | 10/09/2014 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 7.672,55
15/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040026 | 10/09/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 1.551,89
15/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040027 | 10/09/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 6.229,20
18/09/2014 | FABIO MAX DE MELO EO002226 12/09/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 220,10
19/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040028 | 19/09/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 626,28
23/09/2014 | JOSE PIRES CINTRA EO002235 12/09/2014 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 190,27
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002273 25/09/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.143,03
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02274 25/09/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 637,89
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002275 25/09/2014 04 123 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 583,90
30/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040029 | 30/09/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 280,92
30/09/2014 | BANCO DO DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. SE00040030 | 30/09/2014 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 269,17
UNIDADE ORQAMENTARIA: 020303 - DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E DIVIDA ATIVA

LIQUIDACAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002276 25/09/2014 04 123 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.247,17
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02277 25/09/2014 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.454,23
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002278 25/09/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 607,73
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02279 25/09/2014 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 573,79
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002280 25/09/2014 04 123 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 472,20
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020401 - ENSINO INTANTIL

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRI(}AO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00012008 | 28/08/2014 12 365 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 328,69
UNIDADE ORGCAMENTARIA: 020402 - ENSINO FUNDAMENTAL

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
01/09/2014 | FUNDACAO DE APOIO E DES. AO ENSINO, PEQ.E EXTENSAO SE00721005 | 25/08/2014 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 230,00
03/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00446008 | 25/08/2014 12 361 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 282,29
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00013008 | 28/08/2014 12 361 ENSINO 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 1.541,28
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00054006 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 12 361 ENSINO 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01287008 | 01/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 179,00
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01287009 | 04/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 179,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01308004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 502,62
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01316004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 128,64
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

004/010

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 -

Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
10/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002034 | 10/09/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 734,52
12/09/2014 | JUSCELIO HENRIQUE DA SILVA -ME AS01842002 | 28/11/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar -0,90
12/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01287010 | 18/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 179,00
12/09/2014 | EZILAINE MARIA C RODRIGUES SE01377001 | 12/09/2014 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.148,54
12/09/2014 | VALESCLARO TRANSPORTES LTDA - ME SE01828002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.651,90
12/09/2014 | CINTRA & ANDRADE LTDA - ME SE01829003 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 11.912,00
12/09/2014 | JOAO BATISTA CINTRA - SE01830002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.800,00
12/09/2014 | ROSILMA MARIA DA SILVA CINTRA - ME SE01831002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 8.725,00
12/09/2014 | MARCELO CINTRA ALVES - ME SE01833001 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.760,00
12/09/2014 | JOAO JORGE JUNIOR - ME SE01834001 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.200,00
12/09/2014 | LUPERCIO ALVES TAVEIRA - ME SE01835002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 10.409,80
12/09/2014 | GIOVANNI MICHEL CINTRA - ME SE01836002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.750,00
12/09/2014 | VALDIR BARBOSA CINTRA - ME SE01837002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.000,00
12/09/2014 | VANDIRA DE JESUS B SILVA -ME SE01838002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.560,00
12/09/2014 | MARIA DE LOURDES BERNARDES ANDRADE ME SE01840002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 13.541,00
12/09/2014 | JUSCELIO HENRIQUE DA SILVA -ME SE01842002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.231,90
12/09/2014 | SUZANA SANCHES CINTRA DE LIMA ME SE01856001 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 CONVED | 33903957 - Transporte Escolar 5.488,00
15/09/2014 | NELSON JUSTINO CINTRA - ME SE01832002 | 28/08/2014 | PRC0013914 | PREG003314 | 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 3.640,00
19/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002035 | 19/09/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 152,31
24/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01287011 | 28/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 179,00
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002281 25/09/2014 12 272 SEMINC 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 3.286,35
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002282 25/09/2014 12 361 ENSINO 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 13.709,99
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002283 25/09/2014 12 361 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.562,15
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02284 25/09/2014 12 361 ENSINO 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 369,77
25/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002036 | 19/09/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 691,82
25/09/2014 | FUNDACAO DE APOIO E DES. AO ENSINO, PEQ.E EXTENSAO SE00721006 | 18/09/2014 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 230,00
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME SE01359002 | 01/09/2014 | PRC0006514 | PREG002014 | 12 361 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 32,10
30/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00002037 | 30/09/2014 12 361 ENSINO 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 103,96
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020403 - FUNDEB

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITA(;/:\O FUN(;AO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIQAO VALOR
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002285 25/09/2014 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 63.301,66
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002286 25/09/2014 12 361 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 13.863,23
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002287 25/09/2014 12 361 FEB.60 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 120,00
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002288 25/09/2014 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 6.475,64
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002289 25/09/2014 12 361 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.401,78
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002290 25/09/2014 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 35.137,47
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02291 25/09/2014 12 361 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 7.670,44
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002292 25/09/2014 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 576,96
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002293 25/09/2014 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 6.261,51
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02294 25/09/2014 12 365 FEB.60 31901304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.379,77
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002295 25/09/2014 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 5.180,90
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL E002296 25/09/2014 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 836,02
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002297 25/09/2014 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 8.247,34
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002298 25/09/2014 12 365 FEB.40 31901305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 1.787,94
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002299 25/09/2014 12 365 FEB.40 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 800,00
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MUNICIPIO DE CLARAVAL 005/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados
Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

UNIDADE ORGAMENTARIA: 020404 - ENSINO GERAL

LIQUIDAGAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
01/09/2014 | NOVOGAS COM GAS E CEREAIS LTDA ME SE01291009 | 25/08/2014 | PRC0002214 | PREG001014 | 12 306 SEMINC 33903004 - Gas Engarrafado 369,00
03/09/2014 | CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA SE01579004 | 25/08/2014 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 2.160,00
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01304004 | 28/08/2014 | PRC0024013 | PRG 003613 | 12 361 QESE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 190,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01309004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 225,63
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01326005 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 12 361 QESE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 7.346,92
05/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01809002 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 357,32
05/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01809003 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 382,63
05/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01809004 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 95,74
05/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE01809005 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 826,24
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01317004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 691,20
08/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01818001 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.776,00
12/09/2014 | DAIANE NAIARA BATISTA SE00680008 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 605,01
12/09/2014 | DAIANE NAIARA BATISTA SE00680009 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 272,05
12/09/2014 | DAIANE NAIARA BATISTA SE00680010 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 283,75
12/09/2014 | DAIANE NAIARA BATISTA SE00680011 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 75,11
12/09/2014 | VALDEIR JUSTINO MENDES SE00681008 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 190,73
12/09/2014 | VALDEIR JUSTINO MENDES SE00681009 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 83,87
12/09/2014 | VALDEIR JUSTINO MENDES SE00681010 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 | 12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 23,27
12/09/2014 | VALDEIR JUSTINO MENDES SE00681011 | 01/09/2014 | PRC0001214 | DISP000114 |12 306 CONVED | 33903007 - Generos de Alimentacao 87,24
12/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01818002 | 28/08/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.776,00
12/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE02196001 | 01/09/2014 | PRC0018214 | PRG 003914 | 12 361 QESE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 12,00
17/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01810007 | 10/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 60,02
17/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01810008 | 10/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 16,66
17/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01810009 | 10/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 162,65
18/09/2014 | NOVOGAS COM GAS E CEREAIS LTDA ME SE01291010 | 10/09/2014 | PRC0002214 | PREG001014 | 12 306 SEMINC 33903004 - Gas Engarrafado 164,00
19/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01818003 | 12/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.776,00
19/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01818004 | 12/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.346,62
22/09/2014 | RENATO PEREIRA FRANCA - ME EO002198 28/08/2014 | PRC0021514 12 361 QESE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 322,40
22/09/2014 | EURIPEDES DE OLIVEIRA E SOUZA FRANCA ME SE01282003 | 01/09/2014 | PRC0002414 | PREG001114 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 952,38
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02300 25/09/2014 12 306 SEMINC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.926,80
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02301 25/09/2014 12 306 SEMINC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 450,48
25/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01818005 | 17/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.776,00
25/09/2014 | MARCONE RODRIGO DE MELO-ME SE01858002 | 12/09/2014 | PRC0014214 | PREG003414 | 12 367 SEMINC 33903957 - Transporte Escolar 6.342,00
26/09/2014 | SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE SE01594005 | 22/09/2014 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.013,60
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020502 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
01/09/2014 | DONIZETE PIRES DE LIMA SE00378008 | 25/08/2014 | PRC0001814 | DISP000214 |13 392 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00
12/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00017008 | 12/09/2014 13 392 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 14,68
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002302 25/09/2014 13 392 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.408,49
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002303 25/09/2014 13 392 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 563,10
UNIDADE ORQAMENTARIA: 020503 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

LIQUIDACAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00014009 | 28/08/2014 27 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 102,07
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MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

006/010

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01424002 | 16/07/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 27 122 33903007 - Generos de Alimentacao 110,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE02067001 | 18/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 27 122 33903007 - Generos de Alimentacao 88,00
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02304 25/09/2014 27 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.047,49
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02305 25/09/2014 27 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.180,10
30/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE02066002 | 12/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 27 122 33903007 - Generos de Alimentacao 13,20
UNIDADE ORGAMENTARIA: 0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
01/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035014 | 25/08/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 709,95
01/09/2014 | SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE MINAS GERAIS SE00567007 | 25/08/2014 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 690,22
01/09/2014 | SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE MINAS GERAIS SE00567008 | 25/08/2014 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 690,22
01/09/2014 | SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE MINAS GERAIS SE00567009 | 25/08/2014 10 303 SAUDE 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 690,22
01/09/2014 | EDINALDO BARBOSA CINTRA SE01381004 | 25/08/2014 | PRC0006714 | PREG002114 | 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.038,40
01/09/2014 | ELIEDER DA SILVA DE PAULA SE02008001 | 01/09/2014 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.057,66
03/09/2014 | ALFALAGOS LTDA EO01889 21/07/2014 | PRC0004114 | PREG001614 | 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 429,10
03/09/2014 | GRAFICA NOVA ERA &FALEIROS LTDA ME EO002024 28/07/2014 | PRC0011414 | PREG002714 | 10 304 BLGES 33903948 - Servicos Graficos 189,21
03/09/2014 | GRAFICA NOVA ERA &FALEIROS LTDA ME EO002025 28/07/2014 | PRC0011414 | PREG002714 | 10 304 BLGES 33903948 - Servicos Graficos 465,87
03/09/2014 | GRAFICA NOVA ERA &FALEIROS LTDA ME E002026 28/07/2014 | PRC0011414 | PREG002714 | 10 301 PSCASA 33903948 - Servicos Graficos 31,20
03/09/2014 | CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME EO002058 15/08/2014 | PRC0021014 | PREG002213 | 10 301 FARMIN 33903009 - Medicamentos 994,26
03/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035015 | 25/08/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 773,19
04/09/2014 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. EO01390 13/05/2014 | PRC0004114 | PREG001614 | 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 502,68
04/09/2014 | ECOSUL LTDA SE01800004 | 25/08/2014 | PRC0016814 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00015008 | 28/08/2014 10 122 SAUDE 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 873,33
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00016009 | 28/08/2014 10 301 BLATB 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 120,38
05/09/2014 | CONSORCIO INTERMUN. DE SAUDE DOS MUN.LAGO PEIXOTO SE00024008 | 28/08/2014 10 302 SAUDE 337041 - Contribuicoes 3.907,79
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00055007 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 10 122 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00056011 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 10 301 SAUDE 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00057004 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 10 301 BLATB 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | CLINICA RADIOLOGICA FRANCANA S/C LTDA. SE00069005 | 28/08/2014 | PRC0025013 | INEX000613 | 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.313,20
05/09/2014 | VIVVER SISTEMAS LTDA SE00072008 | 25/08/2014 | PRC0022013 | PRG 003313 | 10 301 BLATB 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.592,93
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01283001 | 04/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 10 301 BLATB 33903007 - Generos de Alimentacao 38,50
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01288006 | 01/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01288007 | 04/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01288008 | 18/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01310006 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 529,07
05/09/2014 | R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME SE01356005 | 28/08/2014 | PRC0030013 | PRG 004713 | 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.849,95
05/09/2014 | R. G. R. ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LT.-ME SE01356006 | 28/08/2014 | PRC0030013 | PRG 004713 | 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 4.954,95
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01366004 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.977,07
08/09/2014 | PAPELARIA DALPIAN LTDA ME EO002182 28/08/2014 | PRC0001014 | PREG000514 | 10 301 BLATB 33903016 - Material de Expediente 232,00
08/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01288009 | 28/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01318004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 159,36
10/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003034 | 10/09/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 440,71
11/09/2014 | MILENE DE FATIMA M FONSECA SE02080001 | 11/09/2014 10 301 BLATB 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 808,00
12/09/2014 | ALFALAGOS LTDA EO01996 25/07/2014 | PRC0015514 | PREG003514 | 10 301 FARMIN 33903009 - Medicamentos 302,65
12/09/2014 | CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA EO002188 28/08/2014 | PRC0015514 | PREG003514 | 10 301 FARMIN 33903009 - Medicamentos 69,50
12/09/2014 | EVA COSTA DE SOUZA FRANCA ME EO002207 01/09/2014 | PRC0021914 10 305 BLVGS 33903099 - Outros Materiais de Consumo 225,00
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MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

007/010

Despesas Liquidadas - LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
12/09/2014 | COREN-MG - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM/MG EO002236 12/09/2014 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 25,00
12/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00035016 | 01/09/2014 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 708,65
12/09/2014 | MARCIO DONIZETE DA COSTA SE00074007 | 28/08/2014 | PRC0024813 | INEX000513 | 10 301 BLATB 33903626 - Servicos Medicos e Odontologicos 1.242,80
12/09/2014 | M.A.D MARTINS EIRELI SE00598004 | 11/08/2014 | PRC0001314 | PREG000614 | 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.960,00
12/09/2014 | M.A.D MARTINS EIRELI SE00598005 | 01/09/2014 | PRC0001314 | PREG000614 | 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.715,00
12/09/2014 | R.W.R SERVICOS MEDICOS S/S LTDA SE01247004 | 01/09/2014 | PRC0007014 | TP 000114 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 28.440,00
12/09/2014 | LABORATORIO VIRGEM SENHORA DA CONCEICAO LTDA-EPP SE02034002 | 01/09/2014 | PRC0019814 | PREG000814 | 10 302 BLMAC 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.467,20
17/09/2014 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. EO01052 10/04/2014 | PRC0004114 | PREG001614 | 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 42,51
17/09/2014 | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. EO001620 04/06/2014 | PRC0004114 | PREG001614 | 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 957,14
18/09/2014 | COSTA VIEIRA SERVICOS MEDICOS S/S LIMITADA ME SE00299009 | 10/09/2014 | PRC0025113 | INEX000713 | 10 301 BLATB 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 3.403,36
19/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003035 | 19/09/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 91,39
22/09/2014 | COMER. DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA EPP AE02190001 | 21/10/2014 | PRC0021614 | PREG003814 | 10 301 FARMIN 33903009 - Medicamentos -188,14
22/09/2014 | COMER. DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA EPP EO002190 28/08/2014 | PRC0021614 | PREG003814 | 10 301 FARMIN 33903009 - Medicamentos 188,13
22/09/2014 | SAO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA SE00315003 | 28/08/2014 | PRC0024313 | PRG 003813 | 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 483,23
22/09/2014 | SAO JOAQUIM HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA SE00315004 | 12/09/2014 | PRC0024313 | PRG 003813 | 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4,00
24/09/2014 | CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME EO02059 15/08/2014 | PRC0021014 | PREG002213 | 10 303 SAUDE 33903009 - Medicamentos 8.098,87
24/09/2014 | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA E002202 28/08/2014 | PRC0015514 | PREG003514 | 10 303 SAUDE 33903009 - Medicamentos 2.027,56
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME EO002210 01/09/2014 | PRC0034713 | PREG005013 | 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 18,50
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02306 25/09/2014 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 6.492,58
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002307 25/09/2014 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.517,96
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002308 25/09/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 4.256,79
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02309 25/09/2014 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 911,06
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002310 25/09/2014 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 34.633,09
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02311 25/09/2014 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.322,04
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02312 25/09/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 9.855,50
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002313 25/09/2014 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 687,77
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02314 25/09/2014 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 316,13
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02315 25/09/2014 10 301 BLATB 31900499 - Outros 20.304,58
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02316 25/09/2014 10 301 BLATB 31900499 - Outros 4.971,85
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02317 25/09/2014 10 302 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 12.607,63
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002318 25/09/2014 10 302 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.577,09
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02319 25/09/2014 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.761,41
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002320 25/09/2014 10 302 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 602,52
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002321 25/09/2014 10 305 BLVGS 31900499 - Outros 3.479,38
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002322 25/09/2014 10 305 BLVGS 31900499 - Outros 764,33
25/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003036 | 19/09/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 415,09
25/09/2014 | MARY-CONSTRUTORA E EMPRE.IMOBILIARIOS LTDA ME SE02077001 | 22/09/2014 | PRC0013014 | TP 000414 10 301 SEMINS 44905101 - Obras e Instalacoes de Dominio Publico 11.932,33
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME SE02205001 | 10/09/2014 | PRC0006514 | PREG002014 | 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 155,00
30/09/2014 | SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00003037 | 30/09/2014 10 122 SAUDE 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 173,27
30/09/2014 | NOVOGAS COM GAS E CEREAIS LTDA ME SE01397002 | 22/09/2014 | PRC0002214 | PREG001014 | 10 122 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 41,00
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
03/09/2014 | TRANSLEROLI - TRANSPORTES LTDA-ME SE00334007 | 18/08/2014 | PRC0016913 | PRG 002513 | 08 244 AS.SOC 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 8.540,00
05/09/2014 | SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS AE02186001 | 01/12/2014 08 244 AS.SOC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos -88,69
05/09/2014 | SEGURO DPVAT EO002185 28/08/2014 08 244 AS.SOC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 246,48
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

008/010

Despesas Liquidadas -

LC 131/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/09/2014 | SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS EO02186 28/08/2014 08 244 AS.SOC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 88,69
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01429006 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 08 244 PAIF 33903007 - Generos de Alimentacao 13,85
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01547004 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 08 244 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 5.488,37
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE01606003 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 08 244 PAIF 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 52,00
12/09/2014 | ECKO CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA ME SE00934006 | 25/08/2014 | PRC0003914 | PREG001514 | 08 244 SCFV 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.286,07
12/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01319004 | 01/09/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 08 244 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 8.165,76
12/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE02197001 | 01/09/2014 | PRC0018214 | PRG 003914 | 08 244 AS.SOC 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 175,00
18/09/2014 | MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP SE01817004 | 10/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 08 244 AS.SOC 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 221,00
18/09/2014 | NOVOGAS COM GAS E CEREAIS LTDA ME SE02203001 | 10/09/2014 | PRC0002214 | PREG001014 | 08 244 PAIF 33903099 - Outros Materiais de Consumo 123,00
22/09/2014 | ELETROZEMA LTDA EO02227 12/09/2014 | PRC0021314 08 244 IGD 44905299 - Outros Materiais Permanentes 176,00
23/09/2014 | CINTHIA GOMES GIMENES E002233 12/09/2014 08 243 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 724,00
23/09/2014 | EVANILSON GARCIA LIMA E002234 12/09/2014 08 243 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 362,00
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002323 25/09/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 3.645,08
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002324 25/09/2014 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 796,10
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002325 25/09/2014 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.710,01
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02326 25/09/2014 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.576,69
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME SE01637002 | 01/09/2014 | PRC0006514 | PREG002014 | 08 244 339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 501,90
25/09/2014 | CLAUDIA ROBERTA AIELO SE02071001 | 19/09/2014 08 244 IGD 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 550,89
30/09/2014 | BERNARDO ANTONIO SALOMAO & CIA. LTDA. SE02030002 | 17/09/2014 | PRC0000614 | PREG000314 | 08 244 PAIF 33903007 - Generos de Alimentacao 13,20
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020702 - SECRETARIA MUNICIPAL CIDADANIA E ACAO SOCIAL

LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIQAO VALOR
01/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002183 25/08/2014 08 244 AS.SOC 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 616,99
03/09/2014 | TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00037008 | 25/08/2014 08 243 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 200,14
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00018008 | 28/08/2014 08 243 AS.SOC 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 52,99
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00058007 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 08 243 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01426004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 08 243 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 25,83
05/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01572004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 08 243 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 19,20
10/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO01993 25/07/2014 08 244 AS.SOC 31901399 - Outras Obrigacoes Patronais 616,99
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002327 25/09/2014 08 243 AS.SOC 31900499 - Outros 5.205,45
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002328 25/09/2014 08 243 AS.SOC 31900499 - Outros 1.076,75
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002329 25/09/2014 08 244 FMAS 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.639,00
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020801 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002330 25/09/2014 04 452 31900499 - Outros 608,15
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002331 25/09/2014 04 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.712,74
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002332 25/09/2014 04 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 563,10
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020802 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICA

LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNQAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00020008 | 28/08/2014 04 606 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 415,80
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00060007 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 04 606 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01285004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 337,14
05/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01290006 | 01/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01327004 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 157,50
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados

009/010

Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL

Periodo: Setembro de 2014 -

Emitido em:

31/01/2015

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE01327005 | 28/08/2014 | PRC0038713 | PREG005413 | 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 21.916,11
05/09/2014 | RIO CANOAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA SE02184001 | 28/08/2014 | PRC0018214 | PRG 003914 | 04 606 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.132,00
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01573004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 126,72
12/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01290007 | 04/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
12/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01290008 | 18/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
19/09/2014 | PEDRO COELHO NETO SE02221001 | 12/09/2014 | PRC0022813 | PRG 003413 | 04 606 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 764,00
19/09/2014 | PEDRO COELHO NETO SE02221002 | 12/09/2014 | PRC0022813 | PRG 003413 | 04 606 33903617 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.219,99
24/09/2014 | HELIO DA CUNHA NETO SE01290009 | 28/08/2014 | PRC0004214 | PREG001714 | 04 606 33903007 - Generos de Alimentacao 89,50
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME EO002220 05/09/2014 | PRC0034713 | PREG005013 | 04 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 514,94
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002333 25/09/2014 04 606 319004 - Contratacao por Tempo Determinado 692,35
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02334 25/09/2014 04 606 31900499 - Outros 6.909,35
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002335 25/09/2014 04 606 31900499 - Outros 1.618,56
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02336 25/09/2014 04 606 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 23.864,99
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002337 25/09/2014 04 606 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.605,47
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02338 25/09/2014 04 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.589,87
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02339 25/09/2014 04 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.076,75
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02340 25/09/2014 04 606 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.349,71
25/09/2014 | MATERIAIS DE CONSTRUCAO ARAUJO EIRELI ME SE01351003 | 12/09/2014 | PRC0006514 | PREG002014 | 04 606 33903099 - Outros Materiais de Consumo 842,68
UNIDADE ORGAMENTARIA: 020803 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUN(;AO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00021008 | 28/08/2014 15 452 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 7.711,92
05/09/2014 | AMBITEC S/A SE00077008 | 28/08/2014 | PRC0033013 | PREG004913 | 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.180,16
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002341 25/09/2014 15 452 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 3.242,82
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02342 25/09/2014 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 6.121,23
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002343 25/09/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 888,36
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO02344 25/09/2014 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.126,20
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO E002345 25/09/2014 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 343,03
25/09/2014 | VALESCLARO TRANSPORTES LTDA - ME SE00080010 | 17/09/2014 | PRC0023013 | PRG 003513 | 15 452 33903961 - Limpeza e Conservacao 14.000,00
UNIDADE ORQAMENTARIA: 020901 - DEPARTAMENTO COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS RURAIS

LIQUIDAGAO| FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/09/2014 | TELECOMUNICACOES MINAS MAIS LTDA ME SE00061007 | 25/08/2014 | PRC0011013 | PRG 002013 | 20 606 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 52,00
05/09/2014 | MERCEARIA FABRICIO LTDA. ME SE01313004 | 25/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 20 606 33903007 - Generos de Alimentacao 56,43
08/09/2014 | J C RIBEIRO FRANCA -ME SE01322004 | 28/08/2014 | PRC0039013 | PREG005513 | 20 606 33903007 - Generos de Alimentacao 19,20
10/09/2014 | EMATER-MG SE00025025 | 10/09/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.438,51
19/09/2014 | EMATER-MG SE00025026 | 19/09/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 3.342,35
25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO02346 25/09/2014 20 606 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.994,35
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002347 25/09/2014 20 606 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.023,32
30/09/2014 | EMATER-MG SE00025027 | 30/09/2014 20 606 337041 - Contribuicoes 1.075,11
UNIDADE ORGAMENTARIA: 021002 - DEPARTAMENTO DE AGUA, ESGOTOS E ATERRO SANITARIO

LIQUIDAQAO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAGAO | FUNGAO [SUB-FUNGAO| FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIGAO VALOR
05/09/2014 | CEMIG - DISTRIBUICAO S.A. SE00022008 | 28/08/2014 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 12.086,61
12/09/2014 | LUTHI FLEX COMERCIO DE BORRACHAS LTDA ME SE02195001 | 28/08/2014 | PRC0021414 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.596,92
12/09/2014 | LUTHI FLEX COMERCIO DE BORRACHAS LTDA ME SE02195002 | 28/08/2014 | PRC0021414 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.596,91
© PLANEJ ASSOCIADOS LTDA emitido em 31/01/2015 as 14:05 por SUPORTE DO SISTEMA versdao 1.23



MUNICIPIO DE CLARAVAL 010/010
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Sistemas integrados
Despesas Liquidadas - LC 131/2009
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
Periodo: Setembro de 2014 - Emitido em: 31/01/2015

LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNCAO SUB-FUNCAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIQAO VALOR

12/09/2014 | LUTHI FLEX COMERCIO DE BORRACHAS LTDA ME SE02195003 | 28/08/2014 | PRC0021414 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.596,91

17/09/2014 | R.A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA - ME EO002209 01/09/2014 | PRC0034713 | PREG005013 | 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 620,40

24/09/2014 | TAMBAU SANEAMENTO LTDA. - EPP. EO00456 17/02/2014 | PRC0034713 | PREG005013 | 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 281,50
UNIDADE ORQAMENTARIA: 021003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
LIQUIDA(;AO FORNECEDOR EMPENHO |DATA EMP.| PROCESSO LICITAQAO FUNQAO SUB-FUNGAO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRICAO VALOR

25/09/2014 | FOLHA DE PAGAMENTO EO002348 25/09/2014 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.047,49
25/09/2014 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO002349 25/09/2014 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.180,10
TOTAL DO PERIODO 936.132,84
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